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Łubianka, dn. 13.09.2023 r. 

ZP.271.24.2023 

 

Strona prowadzonego postępowania o 

 udzielenie zamówienia publicznego 

ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

z możliwością negocjacji, którego przedmiotem zamówienia jest: „Przebudowa drogi gminnej nr 

100376C (ul. Wojska Polskiego) w miejscowości Zamek Bierzgłowski” – postępowanie 

ZP.271.24.2023. 

 Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść 

zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej „SWZ”) wraz z wyjaśnieniami. 

Pytanie 1: Dostarczone przez Zamawiającego rysunki nie zawierają przekroju podłużnego. Proszę o 

uzupełnienie. Należy zaznaczyć, że w opisie technicznym projektu, na str. 2 w punkcie VI.CZĘŚĆ 

RYSUNKOWA wskazano: „3 Przekrój podłużny skala 1:10/100” 

ODPOWIEDŹ: Uzupełniono rysunki z przekrojem. 

Pytanie 2: Dostarczone przez Zamawiającego rysunki nie zawierają przekrojów normalnych oraz 

szczegółów konstrukcyjnych nawierzchni. Proszę o uzupełnienie rysunków tak, aby pokazywały 

grubości warstw oraz określały materiały tych warstw, a także wskazywały wielkości odsadzek. Bez 

informacji zawartych na tych rysunkach Wykonawca nie ma możliwości prawidłowego określenia 

ilości robót. Należy zaznaczyć, że w opisie technicznym projektu, na str. 2 w punkcie VI.CZĘŚĆ 

RYSUNKOWA wskazano:  „4 Przekrój normalny skala 1:25”. 

ODPOWIEDŹ: Uzupełniono rysunki z przekrojem. 

Pytanie 3: Opis techniczny w pkt. 7.1 przewiduje wykonanie pobocza z kamienia polnego. Natomiast 

rysunek planu zagospodarowania terenu zawiera w km 0+000 ÷ 0+014 pobocza wzmocnione 

starobruk. Proszę o wskazanie konstrukcji tej nawierzchni z określeniem materiałów. 

ODPOWIEDŹ: Pobocze należy wykonać zgodnie z opisem technicznym w pkt.7.1 oraz zgodnie z 

opisem technicznym 7.2 

mailto:przetargi@lubianka.pl


Gmina Łubianka 

Aleja Jana Pawła II 8 
87-152 Łubianka 
przetargi@lubianka.pl 

 

2 
 

Pytanie 4: SST nie zawierają informacji o materiałach przeznaczonych do wykonania nawierzchni 

pobocza wzmocnionego z kamienia polnego lub starobruku. Proszę o uzupełnienie. 

ODPOWIEDŹ: Pobocze należy wykonać jako wzmocnione z kamienia polnego. 

Pytanie 5: Przedmiar poz. 3. d.1 – proszę o wskazanie odległości odwozu materiału z rozbiórki. 

ODPOWIEDŹ: Odwóz materiału z rozbiórki do 5 km. 

Pytanie 6: Przedmiar w poz. 13 d.3 i 14 d.3 przewiduje wykonanie warstwy podbudowy betonowej z 

dylatacją, ale nie podaje klasy betonu. Proszę o uzupełnienie informacji oraz dostarczenie 

Szczegółowej Specyfikacji Technicznej dla tego asortymentu. 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z opisem technicznym pkt.7.2 wykonanie warstwy podbudowy  betonowej  

klasy C12/15. 

Pytanie 7: Przedmiar w poz. 15 d.3 przewiduje wykonanie warstwy chudego betonu, ale nie podaje 

klasy betonu. Proszę o uzupełnienie informacji oraz dostarczenie Szczegółowej Specyfikacji 

Technicznej dla tego asortymentu. 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z opisem technicznym pkt.7.2 wykonanie warstwy z  chudego betonu  klasy 

C12/15. 

Pytanie 8: Przedmiar w poz. 15 d.3 przewiduje wykonanie warstwy chudego betonu grubości 5 cm 

w ilości 40 m3 [metr sześcienny]. Proszę o potwierdzenie, że prawidłową jednostką miary dla tej 

pozycji powinno być: „m2” [metr kwadratowy]. 

ODPOWIEDŹ: Potwierdzam. 

Pytanie 9: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinków 

próbnych. 

ODPOWIEDŹ: Potwierdzam. 

Pytanie 10: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał dostarczenia i 

zamontowania na budowie urządzenia wagowego. 

ODPOWIEDŹ: Potwierdzam. 

Pytanie 11: Opis techniczny w punkcie 7.6 przewiduje 2518 m3 robót ziemnych. Wykonawca nie ma 

możliwości zweryfikowania przedstawionej ilości robót ziemnych, nie ma też możliwości 

samodzielnego ustalenia wielkości robót ziemnych, gdyż w dostarczonej dokumentacji przetargowej 

brakuje rysunków profilu podłużnego drogi oraz przekrojów poprzecznych. Opis techniczny nie 
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precyzuje nawet czy wskazane roboty ziemne dotyczą wykopów czy nasypów. Proszę o dostarczenie 

następujących dokumentów: 

a) obliczeń (tabela robót ziemnych), z których wynika przedstawiona ilość, 

b) rysunków przekrojów poprzecznych, 

c) rysunku profilu podłużnego.  

Bez uzyskania wskazanych wyżej obliczeń i rysunków Wykonawcy pozbawieni są możliwości 

dostarczenia prawidłowo wycenionej i konkurencyjnej oferty wykonania przedmiotu zamówienia. 

ODPOWIEDŹ: Należy wykonać zgodnie z dokumentacją. Wskazana ilość to wykop. Projektowana 

niweleta bez zmian w stosunku do stanu istniejącego. 

Pytanie 12: 2. Proszę o dostarczenie opinii geotechnicznej i dokumentacji badań podłoża gruntowego 

sporządzonych przez firmę Inżynieria Budownictwa Forum -W. Matczak, ul. Kasztanowa 19; 87-100 

Toruń, którą wskazano w opisie technicznym dokumentacji projektowej w punkcie 9. 

ODPOWIEDŹ: Opinia geotechniczna stanowi własność jednostki projektowej. Na jej podstawie 

została zaprojektowana konstrukcja drogi. 

Pytanie 13: 3. Proszę o potwierdzenie, że wykonawcy zostanie przekazany jednorazowo cały plac 

budowy, obejmujący wszystkie działki wskazane w decyzji administracyjnej. 

ODPOWIEDŹ: Tak, plac budowy zostanie przekazany jednorazowo. 

Pytanie 14: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający zezwoli na  całkowite zamknięcie drogi na czas 

wykonywania robót przez wykonawcę. 

ODPOWIEDŹ: Nie ma możliwości zamknięcia całkowitego drogi przez czas wykonywania robót tj. 

zgodnie z projektem umowy przez okres 2 miesięcy, całkowite zamknięcie może nastąpić wyłącznie 

na krótki czas (2-3 dni) wynikający z technologii wykonania drogi. 

Pytanie 15: 5. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które 

zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają 

Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dysponuje niezbędnymi decyzjami, a ewentualne braki nie będą 

obciążały Wykonawcy i zostaną uzupełnione przez Zamawiającego. 
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Pytanie 16: Proszę o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w 

czasie przejęcia placu budowy przez Wykonawcę. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza iż w czasie planowanej przebudowy drogi nie są planowane 

żadne inne prace w terenie objętym inwestycją. 

Pytanie 17: Proszę o potwierdzenie, że wykonawca nie będzie ponosił kosztów ewentualnego zajęcia 

pasa drogowego. 

ODPOWIEDŹ: Wykonawca nie będzie ponosił kosztów zajęcia pasa drogowego. 

Pytanie 18: Proszę o potwierdzenie, że w przypadku napotkania sieci nie ujętych w dokumentacji 

projektowej ani w przedmiarze robót, które kolidują z prowadzonymi pracami, obowiązek i koszt 

usunięcia kolizji będzie spoczywał na gestorze sieci. Proszę również o potwierdzenie, że w przypadku 

wystąpienia ww. kolizji Zamawiający wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych 

okoliczności. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że prace dotyczące sieci nie ujętych w dokumentacji 

projektowej wykonane będą na koszt Zamawiającego, ale termin realizacji i rozliczenia finansowego 

inwestycji to maksymalnie 29 grudnia 2023 i inwestycja nie może być przesunięta do realizacji na 

2024 rok. 

Pytanie 19: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał uzyskania pozwolenia na 

użytkowanie dla zadania objętego przedmiotem zamówienia. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie będzie wymagał uzyskania pozwolenia na użytkowanie. 

TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

 Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. Termin, do 

którego Wykonawcy mogą składać oferty to 15.09.2023 r. do godz. 08:00, natomiast otwarcie ofert 

nastąpi 15.09.2023 r. o godz. 09:00 . 

 Niniejsze wyjaśnienia do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla 

wszystkich Wykonawców. 

z up. Wójta Gminy Łubianka 

/-/ Bartosz Lewandowski 

Sekretarz Gminy Łubianka 
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